

Suomen yhdenntetyn energia- ja ilmastosuunnitelman (NECP) päivityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnonantajan taho

Toimiala- tai etujärjestö

LAUSUNTO

Suomen Omakotiliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Suomen kansallisen integroidun energia- ja ilmastosuunnitelman (NECP) päivityksestä.

Omakotiliitto edustaa Suomen pientalo- ja vapaa-ajanasukkaita, ja on alalla ainoa valtakunnallinen edunvalvoja. Omakotiliitto tarjoaa jäsenilleen monipuolisia palveluita ja neuvontaa sekä toimii sitoutumattomana ja yleishyödyllisenä kansalaisjärjestönä.

Tuomme tässä lausunrossamme esille koko energia- ja ilmastosuunnitelmaan liittyen muutamia huomioita erityisesti pientalo- ja vapaa-ajan asukkaiden näkökulmasta.

Tausta

Suunnitelman päivityksessä arvioidaan Suomen politiikkatoimien vaikutuksia kasvihuonekaasupäästöihin, uusiutuvaan energiaan ja energiatehokkuuteen vuoteen 2040 saakka. Hallituksen tavoitteena on vähentää energiantuontiriippuvuutta ja edistää uusiutuvia energialähteitä.

Suunnitelma kattaa kaikki EU:n energiaunionin viisi ulottuvuutta: hiilestä irtautuminen (sisältäen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisen ja uusiutuvan energian), energiatehokkuus, energiaturvallisuus, energian sisämarkkinat sekä tutkimus, innovointi ja kilpailukyky. Lisäksi kuvataan politiikkatoimien vaikutuksia muun muassa energiajärjestelmään, kasvihuonekaasupäästöihin ja nielujen aikaansaamiin poistumiin sekä arvioidaan puhtaan siirtymän vaikutusta tuleviin investointitarpeisiin

Omakotiliiton näkemykset

Omakotiliiton näkemyksen mukaan on tärkeää varmistaa, että ilmastotoimien taloudelliset vaikutukset otetaan huomioon yksilöllisesti ja alueellisesti, jotta kuluttajien kielteiset taloudelliset vaikutukset minimoidaan. Energiatehokkuusremonttien tukiohjelmat ja taloudelliset kannustimet ovat tärkeitä, mutta niiden kohdentamisessa on huomioitava kaikki kotitaloudet, erityisesti pienituloiset. Asuinrakennusten energiatehokkuuden parantamiseksi tarvitaan jatkossakin kannustimia ja rahoitusmuotojen päivitystä.

Omakotiliitto korostaa myös energiaköyhyyden merkitystä ja kannustaa turvaaviin toimiin energiakustannusten kohtuullistamiseksi kaikille kuluttajille. Kuluttajien osallistumista energiemarkkinoille tulee lisätä ja tietoisuutta sähkösopimuksista parantaa. Julkisen sektorin rahoittamat alueelliset energianeuvontapalvelut ovat avainasemassa heikoimmassa asemassa olevien kotitalouksien tukemisessa.

Omakotiliitto muistuttaa, että pientaloasukkaiden kotien energiatehokkuuskorjausten tukeminen ei ole vain ympäristövastuullista vaan myös sosiaalinen ja taloudellinen välttämättömyys. Suunnitelman toimenpiteitä tulee täydentää yhteistyöllä energianeuvonnan ja sosiaalipalvelujen välillä. Lisäksi kuluttajansuoja energiemarkkinoilla ja liikenneköyhyyden huomioiminen ovat tärkeitä seikkoja, joita tulee edelleen kehittää.

Omakotiliitto on valmis jatkamaan yhteistyötä asian edistämiseksi.

Kunnioitavasti

Marju Silander
toiminnanjohtaja

Ari Rehnfors
puheenjohtaja